
Dernière mise à jour : 22 septembre 23 

LES COLLEGES DE DOCTORAT :  
 

 

 

PHILOSOPHIE ET LETTRES 

ART ET SCIENCES DE L’ART :  

Présidente : Maud Hagelstein Maud.Hagelstein@uliege.be 

Vice-Présidente : Emilie Corswarem E.Corswarem@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Hugues Tavier 

ARTS DU SPECTACLE ET TECHNIQUE DE DIFFUSION ET DE COMMUNICATION  

Président : Jérémy Hamers jhamers@uliege.be  

Vice-Président : Pascal Durand Pascal.Durand@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants :  

HISTOIRE, ART ET ARCHEOLOGIE :  

Présidente : Julie Bawin jbawin@uliege.be 

Vice-Présidente : Catherine Lanneau C.Lanneau@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Matthias Rozein, Adrien Malemprez 

INFORMATION ET COMMUNICATION :  

Président : Pascal Durand Pascal.Durand@uliege.be 

Vice-Président : Jérémy Hamers jhamers@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Marine Lecloux 

LANGUES, LETTRES ET TRADUCTOLOGIE :  

Président : Dominique Longrée Dominique.Longree@uliege.be 

Vice-Présidente : Kristine Vanden Berghe kristine.vandenberghe@uliege.be 
Représentant·e·s des doctorants : Pierre Robaux 

PHILOSOPHIE :  

Président : Olivier Dubouclez olivier.dubouclez@uliege.be 

Vice-Président : Edouard Delruelle e.delruelle@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Noëlle Delbrassine 

 

 

DROIT, SCIENCE POLITIQUE ET CRIMINOLOGIE 

CRIMINOLOGIE : 

Présidente : Cécile Mathys Cecile.Mathys@uliege.be 

Vice-Président : Etienne Quertemont equertemont@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Sarah El Guendi 

SCIENCES JURIDIQUES :  

Président : Patrick Wautelet Patrick.Wautelet@uliege.be 

Vice-Président : Frédéric Bouhon F.Bouhon@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Alyson Berrendorf 

SCIENCES POLITIQUES ET SOCIALES :  SCIENCES POLITIQUES 
(Collège commun avec l’Institut des Sciences humaines et sociales) 

Président : Marco Martiniello M.Martiniello@uliege.be 

Vice-Président : Quentin Michel qmichel@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Dealan Riga 
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FACULTÉ DES SCIENCES 

BIOCHIMIE, BIOLOGIE MOLECULAIRE ET CELLULAIRE, BIOINFORMATIQUE ET MODELISATION :  

Président : Denis Baurain  Denis.Baurain@uliege.be 

Vice-Présidente : Claire Périlleux  cperilleux@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Pauline Stévenne 

BIOLOGIE DES ORGANISMES ET ECOLOGIE : 

Président : Jean-Christophe Plumier JC.Plumier@uliege.be 

Vice-Présidente : Carole Rougeot C.Rougeot@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : S. Mirolo, Xavier Raick 

CHIMIE :  

Présidente : Anne-Sophie Duwez asduwez@uliege.be  

Vice-Président : Christophe Detrembleur Christophe.Detrembleur@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : M. Larry, Maxime Ledent 

DIDACTIQUE DES SCIENCES :  

Présidente : Marie-Noëlle Hindryckx MN.Hindryckx@uliege.be 

Vice-Président : Bernard Leyh bernard.leyh@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Vincent Natalis 

GEOGRAPHIE :  

Président : Serge Schmitz S.Schmitz@uliege.be 

Vice-Président : Xavier Fettweis xavier.fettweis@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : M.T. Dethinne 

GEOLOGIE : 

Présidente : Nathalie Fagel Nathalie.Fagel@uliege.be 

Vice-Présidente : Anne-Christine Da Silva AC.DaSilva@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Merry Demaude, Jarno Huygh 

MATHEMATIQUE :  

Présidente : Céline Esser Celine.Esser@uliege.be 

Vice-Président : Arnout Van Messem  Arnout.VanMessem@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : P. Stas 

OCEANOGRAPHIE :  

Présidente : Gilles Lepoint G.Lepoint@uliege.be 

Vice-Présidente : Nathalie Fagel  Nathalie.Fagel@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Catherine Meulders, Sofia Muller 

PHYSIQUE :  

Président : Laurent Dreesen laurent.dreesen@uliege.be 

Vice-Président : Jean-Yves Raty jyraty@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Jérôme Denis 

SCIENCES ET GESTION DE L’ENVIRONNEMENT :  

Président : Anne-Claude Romain acromain@uliege.be 

Vice-Présidente : Célia Joaquim-Justo Celia.Joaquim-Justo@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Claudia Falzone 

SCIENCES SPATIALES : 

Président : Marc-Antoine Dupret MA.Dupret@uliege.be 

Vice-Président : Valérie Van Grootel  Valerie.VanGrootel@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants :  
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MÉDECINE 

UN SEUL COLLÈGE DANS LES DOMAINES SUIVANTS 

Président : Bernard Rogister Bernard.Rogister@uliege.be 

Vice-Président : Didier Cataldo Didier.Cataldo@uliege.be 

SCIENCES BIOMEDICALES ET PHARMACEUTIQUES :  

Représentant·e·s des doctorants :  

SCIENCES DE LA MOTRICITE :  

Représentant·e·s des doctorants :  

SCIENCES DE LA SANTE PUBLIQUE :  

Représentant·e·s des doctorants : … 

SCIENCES DENTAIRES :  

Représentant·e·s des doctorants : … 

SCIENCES MEDICALES :  

Représentant·e·s des doctorants : … 

 

SCIENCES APPLIQUÉES 

AEROSPATIALE ET MECANIQUE : 

Président : Jean-Philippe Ponthot JP.Ponthot@uliege.be 

Vice-Président : Ludovic Noels L.Noels@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Romin Tomasetti 

ARCHITECTURE, GENIE CIVIL ET GEOLOGIE : 

Président : Benjamin Dewals B.Dewals@uliege.be 

Vice-Président : Serge Brouyère Serge.Brouyere@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Sophie De Kock 

ART DE BATIR ET URBANISME : 
(Collège commun avec la Faculté d’Architecture) 

Président : Shady Attia Shady.Attia@uliege.be 

Vice-Président : Benoit Vandenbulcke bvandenbulcke@uliege.be  

Représentant·e·s des doctorants : Michaël Bianchi, Mathilde Flas 

CHEMICAL ENGINEERING :  

Président : Grégoire Léonard G.Leonard@uliege.be 

Vice-Présidente : Stéphanie Lambert Stephanie.Lambert@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants :  Jean-Luc Hoxha, Marc Philippart de Foy 

ÉLECTRICITE, ELECTRONIQUE ET INFORMATIQUE :  

Président : Benoît Vanderheyden B.Vanderheyden@uliege.be 

Vice-Président : Bernard Boigelot Bernard.Boigelot@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants : Sami Ben Mariem, Gaulthier Gain 

 

 

MÉDECINE VÉTÉRINAIRE 

SCIENCES VETERINAIRES :  

Présidente : Charlotte Sandersen  chalotte.sandersen@uliege.be  

Vice-Présidente : Bénédicte Machiels bmachiels@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants :  Caroline Kruse 
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PSYCHOLOGIE, LOGOPÉDIE ET SCIENCES DE L'ÉDUCATION 

SCIENCES PSYCHOLOGIQUES : 

Présidente : Adélaïde Blavier Adelaide.Blavier@uliege.be 

Vice-Présidente : Fabienne Glowacz fabienne.glowacz@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants :  Claudia Garcia Jimenez, Lauren Houben, Pauline Querella 

 

 

H.E.C. ÉCOLE DE GESTION 

SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION :  

Présidente : Laurence Dessart laurence.dessart@ulige.be  

Vice-Président (sc. gestion) : Ahswin Ittoo Ashwin.Ittoo@uliege.be 

Vice-Président (sc. éco) : Joseph Tharakan J.Tharakan@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants :  Michel Coppée (sc. éco), Elodie Etienne (gestion) 

 

 

SCIENCES SOCIALES 

SCIENCES POLITIQUES ET SOCIALES : SCIENCES SOCIALES   
(Collège commun avec la Faculté de Droit) 

Président : Marco Martiniello M.Martiniello@uliege.be 

Vice-Président : Quentin Michel qmichel@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants :  Simon Wuidar 

 

 

GEMBLOUX AGRO-BIOTECH 

SCIENCES AGRONOMIQUES ET INGENIERIE BIOLOGIQUE : 

Président : Jan Bogaert J.Bogaert@uliege.be 

Vice-Président : Nicolas Gengler Nicolas.Gengler@uliege.be 

Représentant·e·s des doctorants :  Virginie Korangi, Rachid Tahzima 

 

 

ARCHITECTURE 

ART DE BATIR ET URBANISME : 

(Collège commun avec la Faculté des Sciences appliquées) 

Président : Shady Attia Shady.Attia@uliege.be 

Vice-Président : Benoit Vandenbulcke bvandenbulcke@uliege.be  

Représentant·e·s des doctorants : Michaël Bianchi, Mathilde Flas 
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